Landkreis Friesland

Nachruf

Mit Trauer erfüllt uns die Nachricht vom Tode unserer Kreistagsabgeordneten

Anne Bödecker Schortens

Anne Bödecker gehörte dem Kreistag des Landkreises Friesland seit dem 1. November 2011 an. Sie wirkte in mehreren Fachausschüssen mit und vertrat die Interessen des Kreises in verschiedenen örtlichen und überörtlichen Organisationen.

Den Schwerpunkt ihrer ehrenamtlichen Arbeit sah Anne Bödecker in allen Themen und Belangen in den Bereichen Bildung und Kultur. So war sie Mitglied der Gesellschafterversammlung der Volkshochschule und Musikschule Friesland-Wittmund und des Zweckverbandes Landesbühne Niedersachsen Nord. Hervorzuheben ist ihre Tätigkeit als Vorsitzende des Ausschusses für Schule, Sport und Kultur bis einschließlich Oktober 2021.

Die Zusammenarbeit mit Anne Bödecker war zu jeder Zeit angenehm, offen und vertrauensvoll. Sie wird uns fehlen.

Wir sind Anne Bödecker zu Dank verpflichtet und werden ihr ein ehrendes Andenken bewahren. Ihrer Familie gilt unser tiefes Mitgefühl.

Jever, den 29.06.2022

Sven Ambrosy Landrat Jannes Wiesner Kreistagsvorsitzender